[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

                 № 000
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, пунктом 38 части 2 статьи 25 Устава  ЗАТО Звёздный Пермского края и в целях приведения Положения о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный (далее - Положение) в соответствие с действующим законодательством,

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.09.2015 № 74, следующие изменения:

в абзаце двадцать первом статьи 3 слова «решением о бюджете ЗАТО Звёздный» заменить словами «в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации»;
в абзаце тридцать пятом статьи 3 слова «по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета» заменить словами «в соответствии с классификацией расходов»;

абзац одиннадцать пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«Каждому публичному нормативному обязательству, межбюджетному трансферту, инициативному проекту, предусмотренному статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», поддержанному органами местного самоуправления, присваиваются уникальные коды классификации расходов бюджетов.»;
в абзаце втором статьи 9 слова «оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «закупки товаров, работ, услуг для обеспечения»
абзац четвёртый статьи 13.1 изложить в следующей редакции:
«дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в размере не более 50 % поступлений в бюджет ЗАТО Звёздный;»;
абзацы два, три пункта 2 статьи 25 признать утратившими силу;

пункт 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

« 3. Одновременно с проектом решения о бюджете ЗАТО Звёздный в Думу ЗАТО Звёздный представляются следующие документы и материалы:

основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;

предварительные итоги социально-экономического развития ЗАТО Звёздный за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития ЗАТО Звёздный за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития ЗАТО Звёздный на очередной финансовый год и плановый период;

пояснительная записка к проекту бюджета;

верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

оценка ожидаемого исполнения бюджета ЗАТО Звёздный на текущий финансовый год;

реестры источников доходов ЗАТО Звёздный;
иные документы и материалы.

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).».
2. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный

      А.М. Швецов